БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
 ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ӘРМЕТ  АУЫЛ СОВЕТЫ
 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
АРМЕТОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
ИШИМБАЙСКИЙ   РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

              ҠАРАР                                            	                    РЕШЕНИЕ
              «О внесении изменений в Положение об организации и проведении аукциона по продаже земельных участков находящихся в собственности сельского поселения Арметовский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан или права на заключение договоров аренды таких земельных участков,  а также  земельных участков государственная  собственность на которые не  разграничена, полномочия по распоряжению с которыми в соответствии с законодательством осуществляются администрацией сельского поселения   муниципального района Ишимбайский район РБ  или права на заключение договоров аренды таких  земельных участков, утвержденное Решением Совета сельского поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 10.04.2015 № 46/7»

           Рассмотрев протест Ишимбайской межрайонной прокуратуры № 3-1-2015 от 11.12.2015г. на Положение об организации и проведении аукциона по продаже земельных участков находящихся в собственности сельского поселения Арметовский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан или права на заключение договоров аренды таких земельных участков,  а также  земельных участков государственная  собственность на которые не  разграничена, полномочия по распоряжению с которыми в соответствии с законодательством осуществляются администрацией сельского поселения Арметовский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район РБ  или права на заключение договоров аренды таких  земельных участков, утвержденное Решением Совета сельского  поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 10.04.2015 № 46/7, а также в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, регулирующим предоставление земельных участков по торгам, в целях проведения единой политики в области регулирования земельных отношений на территории  сельского поселения Арметвоский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  эффективного использования земельных участков, пополнения доходной части бюджета, руководствуясь   статьей 5 Федерального  закона от 06.12.2011 № 401-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,  Совет сельского поселения Арметовский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в текст Положения «Об организации и проведении аукциона по продаже земельных участков находящихся в собственности сельского поселения Арметовский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан или права на заключение договоров аренды таких земельных участков, а также  земельных участков государственная  собственность на которые не  разграничена, полномочия по распоряжению с которыми в соответствии с законодательством осуществляются администрацией сельского поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район РБ» (далее по тексту - Положение) утвержденного Решением Совета сельского поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 10.04.2015 № 46/7   следующего содержания:
- п. 2.7. Положения читать в следующей редакции:
«2.7. Главный архитектор администрации муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (по согласованию):»
- п. 5.10. Положения исключить. Далее по тексту без изменений.
2. Выполнение настоящего решения возложить на главу администрации сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Шагиева А.А., председателя Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и городу Ишимбаю Юсупова Ф.Т. (по согласованию).
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно-действующую комиссию Совета сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности.

Председатель Совета сельского поселения
Арметовский сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан                               А.А.Шагиев

«29» декабря 2015 года
№ 4/37

                                  ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта Решения Совета сельского поселения
Арметовский  сельсовет  муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан

Содержание проекта: «О внесении изменений в Положение об организации и проведении аукциона по продаже земельных участков находящихся в собственности сельского поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан или права на заключение договоров аренды таких земельных участков,  а также  земельных участков государственная  собственность на которые не  разграничена, полномочия по распоряжению с которыми в соответствии с законодательством осуществляются администрацией сельского поселения Арметовский  сельсовет  муниципального района Ишимбайский район РБ  или права на заключение договоров аренды таких  земельных участков, утвержденное Решением Совета сельского поселения Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 10.04.2015 № 46/7»
Проект представляет: Комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Ишимбайскому району и городу Ишимбаю

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАЛИ:

Должность

Ф.И.О.

Подпись

Дата поступления проекта на согласование

Примечание

	Глава администрации сельского  поселения Арметовский  сельсовет
	А.А.Шагиев

	секретарь Совета городского поселения город Ишимбай
	Э.А. Суфиянова

	Начальник отдела муниципального контроля
	А.Н. Сафиуллин

	Помощник Ишимбайского межрайонного  прокурора
	Г.Р. Сагитова

Управляющий делами
администрации		_________________  Т.Т.Шагиева  ____________________
				            (подпись)			                               (дата)
И.о. начальника юридического
отдела администрации	_________________   Р.Р. Каримов   ____________________
					(подпись)			                                 (дата)
Исполнитель
проекта                                  ________________     Ф.Т. Юсупов        ___________________
					 (подпись)	                               	       (номер телефона)
 «_____»__________________ 2015г.